РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.07.2016                                № 101
	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Макарьев  от 16.12.2015 № 259 «Об утверждении административного регламента предоставления  администрацией городского поселения город Макарьев муниципальной услуги  по выдаче разрешения на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, в том числе в электронном виде»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (в ред. от 05.04.2013 № 43-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», рассмотрев Протест Прокуратуры Макарьевского района от 20.05.2015 № 11-2016 на отдельные положения постановления администрации городского поселения город Макарьев от 16.12.2015 № 259 «Об утверждении административного регламента предоставления  администрацией городского поселения город Макарьев муниципальной услуги  по выдаче разрешения на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, в том числе в электронном виде», администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Макарьев  от 16.12.2015 № 259 «Об утверждении административного регламента предоставления  администрацией городского поселения город Макарьев муниципальной услуги  по выдаче разрешения на использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, в том числе в электронном виде» (далее - Административный регламент) изменения следующего содержания:

1.1. Подпункт 3 пункт 45 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3) вручает (направляет) заявителю (почтовым отправлением, в электронной форме) документы о предоставлении муниципальной услуги (отказе в предоставлении муниципальной услуги) и документы, представленные заявителем;»;

1.2. Пункт 46 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«46. Результатом административной процедуры является вручение лично либо направление почтовым отправлением с уведомлением о доставке или с использованием региональной информационной системы «Единый портал Костромской области»:

1) в случае приятия решения о выдаче разрешения:

- акт ОМС о выдаче разрешения;

- разрешение;

- документы, представленные заявителем;
2) в случае принятия решения об отказе в выдаче разрешения:

- акт ОМС об отказе  в выдаче разрешения;

- уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги;

- документы, представленные заявителем;

Максимальный срок исполнения административных действий 7 час.

Максимальный срок исполнения административной процедуры 3 календарных дня.».
1.3. Приложение № 2 к Административному регламенту «Форма заявления о выдаче разрешения на использование земельного участка» утвердить в новой редакции (Прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление путём размещения в сети Интернет на официальном сайте администрации городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области»: http://www.gradmakariev.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в  печатном издании «Городские новости».
Временно исполняющий полномочия
Главы городского поселения город Макарьев                             Д.Б. Косованов
Утверждено

 постановлением администрации

городского поселения город Макарьев

от 01.07.2016 № 101
Приложение №2

к Административному регламенту

предоставления администрацией городского поселения

город Макарьев муниципальной

услуги по выдаче разрешения на использование

 земельных участков, находящихся в муниципальной

 собственности и государственная собственность

 на которые не разграничена, без предоставления земельных

участков и установления сервитута,

 в том числе в электронном виде
Форма заявления о выдаче разрешения на использование земельного участка

                                                        Заявление

               Главе ───────────────────────────────────────────────────────

               (наименование органа, уполномоченного на распоряжение земельными участками)

От ________________________________________________________________________

  (для юридических лиц - полное наименование, организационно-правовая форма

______________________________________________________ (далее - заявитель).

   (в соответствии с уставом); для физических лиц -

      фамилия, имя, отчество, паспортные данные)

Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических

лиц: серия _________________ № _________________ от ______________ 20___ г.

Юридический адрес: ________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Почтовый (фактический) адрес: _____________________________________________

___________________________________________________________________________

ИНН _______________________________, ОКПО ________________________________,

Телефон: __________________________, факс: ________________________________

Электронная почта: ________________________________________________________

Руководитель (для юридических лиц) ________________________________________

                                                  (Ф.И.О.)

Документ, подтверждающий действие полномочий руководителя

___________________________________________________________________________

                      (протокол, приказ о назначении)

___________________________________________________________________________

                        (срок действия полномочий)

Прошу  выдать разрешение на использование земельного участка (земель), находящихся в муниципальной собственности или земельного участка (земель), государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления участка и установления сервитута  площадью ______________ кв. м, кадастровый  номер (в случае, если планируется использование всего земельного участка или его части)_____________________на срок _________________________,

цель использования земельного участка (земель)_________________________________
___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________,

Местоположение земельного участка (земель)

___________________________________________________________________________

                      (субъект Российской Федерации)

________________________________________________________________________

                        (город, район, село и т.д.)

__________________________________________________________________________.

                 (улица, дом либо иные адресные ориентиры)

По доверенности № ____________от ________________________________________

На имя _________________________________________________________________

                (если заявление подается представителем заявителя)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1. __________________________________________________________________

2.  __________________________________________________________________

Способ получения результатов услуги и прилагаемых  мною к заявлению документов:

	Почтовое отправление

	Личное обращение

 «___» ______________ 20__ г.                                                   ____________________

                    (дата)                                                                                                                             (подпись)